МЭРИЯ г. АРГУН
Муниципальное учреждение

« Департамент образования г.Аргун»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

« Гимназия №13» г. Аргуна
имени С.Д.Диканиева

А Р ГУ Н -П  АЛИН МЭРИ
Муниципальни хьукмат

« Аргун-г1алин дешаран департамент»
Муниципальни бюджетан
юкъарадешаран хьукмат

Аргун-г1алин Диканиев Саймин
ц1арах йолу «13-г1а ГИМНАЗИ»

366310, Чеченская Республика, г. Аргун, ул.Шоссейная,133а тел./факс:8(87147) 2-22-44
e-mail: matashS5@mail.ru ; http://www. argunl3.edu95.ru

20 октября 2020 г.
ПРИКАЗ

г. Аргун

№ 09.0/163- од

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Концепции преподавания учебного предмета «Физическая культура» в

МБОУ « Гимназия №13» на 2020-2024 годы.

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 12.03.2020 №388-п «О реализации мероприятий по модернизации
технологий и содержания обучения в соответствии с новым ФГОС посредством
разработки концепции модернизации конкретных областей» на 2020-2024 годы, в
рамках реализации проекта «Развитие современных управленческих и образовательных
практик реализации ФГОС и Концепций учебных предметов (предметных областей), на
основании приказа МУ «Департамента образования г. Аргун» от 20.10.2020 № 162 «О
проведении мониторинга эффективности деятельности учебно-методических
объединений»

Приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Концепции учебного
предмета «Физическая культура» в МБОУ «Гимназия №13» на 2020-2024 годы (далее -
План).

2. Заместителю директора по НМР Чапаевой А.Ш..
- разместить на сайте образовательной организации План по реализации

Концепции преподавания учебного предмета «Физическая культура» в срок до 28.10.2020;
- обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Планом.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. дир
С приказом ознаком.

Зам. директора А.Ш.Чапаева

К.Х.Хамцуева

mailto:matashS5@mail.ru
http://www

УТВЕРЖДЕН
приказом МБОУ « Гимназия

от « cW  » 2020г. № /а

План мероприятий по реализации Концепции преподавания учебного предмета
«Физическая культура» в МБОУ «Гимназия № 13» на 2020-2024 годы

№ п/п Мероприятия Ответственные
исполнители

Сроки Планируемый
результат

1. Организационно-правовое обеспечение образовательной деятельности
1 Разработка и

утверждение плана
реализации Концепции
в МБОУ «Гимназия
№ 13»

Администрация
МБОУ «Гимназия
№ 13», учителя
физической культуры

2020 Утвержден план
реализации
Концепции развития
физической культуры
МБОУ «Гимназия
№ 13»

2. Общесистемные мероприятия
2.1 Поддержка студентов-

практикантов
педагогических вузов

Администрация
МБОУ «Гимназия
№ 13», учителя
физической
культуры

2020-
2024
годы

Использование
площадок
спортивного зала для
стажировки студентов
ЧГПГУ и
педколледжей

2.2 Взаимодействие
общественно
профессиональных
сообществ учителей
физической культуры и
других педагогических
работников физкультурно
спортивного профиля

Администрация
МБОУ «Гимназия
№ 13», учителя
физической
культуры

2020-
2024
годы

Повыщение
эффективности
взаимодействия
специалистов
физкультурно
спортивного профиля

3. Содержание образовательных программ
3.1 Внедрение обновленных Администрация 2020- Внедрены примерные

федеральных
государственных
образовательных
стандартов общего
образования и примерных
основных
общеобразовательных
программ общего
образования (в части
учебного предмета
«Физическая культура») (с
учетом утвержденных
Министерством
просвещения Российской
Федерации документов)

МБОУ
««Гимназия
№ 13», учителя
физической
культуры

2022
годы

основные
общеобразовательные
программы общего
образования в части
отражения положений
Концепции(в том
числе внедрению
новых форм и методов
реализации учебного
предмета «Физическая
культура»)

3.2 Участие обучающихся во
Всероссийской олимпиаде
школьников по физической
культуре

Участие в ГТО

Зам.директора по
НМР учителя
физической
культуры

2020-
2024
годы

Увеличение
количества
обучающихся,
принимающих участие
во всероссийских
олимпиадах по
физической культуре.
Повышение
результативности
участия

3.3 Разработка методических
рекомендаций о
преподавании учебного
предмета «Физическая
культура»

Рук. ШМО,
учителя
физической
культуры

2020-
2024
годы

Подготовлены
методические
рекомендации

4. Воспитание и социализация обучающихся
4.1 Обеспечение

эффективной
интеграции
образовательных
программ по учебному
предмету «Физическая
культура» с
программами
внеурочной
деятельности,
воспитания
обучающихся

Зам. по НМР, учителя
физической культуры

2020-
2021
годы

Обеспечен
комплексный подход к
формированию
навыков здорового
образа жизни

5. Обеспечение условий реализации образовательного процесса
5.1 Организация и

проведение целевых
семинаров, мастер-
классов, методов,
средств обучения в
преподавании учебного
предмета «Физическая
культура»

Рук.ШМО, учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Повышены
профессиональные
компетенции учителей
физкультуры

5.2 Обновление
материально-
технической базы,
спортивного инвентаря

Зам. по АХР, учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Обновлены
материально-
техническая база,
спортивный инвентарь

6. Дополнительное образование обучающихся
6.1 Поддержка

профессионально
ориентированных и
спортивно-одаренных
обучающихся,
мотивированных на
педагогическую,
тренерскую и иную
деятельность в области
физической культуры и
спорта

Зам. по ВР, учителя
физической культуры

2021 -
2023
годы

Разработаны
методические
рекомендации

6.2 Разработка программ
дополнительного
образования по
физической культуре

Зам. по ВР, учителя
физической культуры

2021 -
2024
годы

Разработаны
дополнительные
программы

6.3 Организация и
проведение
соревнований между
школьными
спортивными клубами

Зам. по ВР, учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Увеличено количество
школьных спортивных
клубов, принимаюших
участие в
соревнованиях

7. Популяризация учебного предмета
7.1 Организация и

проведение
конкурсных
мероприятий для
обучающихся по
учебному предмету
«Физическая культура»,
посвященных Красным
Датам календаря

Зам. по ВР, учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Увеличение охвата
обучающихся
занятиями физической
культурой и спортом,
участием в
спортивных
мероприятиях

8. Мониторинг и управление ходом реализации плана
8.1 Формирование

ежегодного отчета о
реализации Концепции

Администрация
МБОУ «Гимназия
№ 13»,учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Подготовлен
ежегодный отчет
реализации
Концепции

8.2 Обеспечение
информационного
сопровождения
мероприятий
реализации Концепции

Зам. директора по
НМР, учителя
физической культуры

2020-
2024
годы

Размещена
информация О

мероприятиях
реализации
Концепции на сайте
МБОУ «Гимназия
№ 13»